
Uchwała Nr 578/25 
Zarządu Powiatu Stargardzkiego 

z dnia 29 maja 2025 r. 
 

w sprawie zamówienia publicznego na  
„Obsługę prawną Rady Powiatu i Starostwa Powiatowego w Stargardzie” 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 455 ust 1 pkt 4 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. 1.Postanawia się zmienić umowę Nr C/UZ/9 z dnia 29 marca 2024 r. dotyczącą 

zamówienia na „Obsługę prawną Rady Powiatu i Starostwa Powiatowego w Stargardzie”, 
w zakresie III części zamówienia, zawartą z radcą prawnym Grzegorzem Wesołowskim, 
prowadzącym Kancelarię Radcy Prawnego Grzegorz Wesołowski z siedzibą w Szczecinie, przy 
ulicy bł. Królowej Jadwigi 43/3.  

2. Aneks do umowy stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się w zakresie: 

1) wynikającym z ustawy - Prawo zamówień publicznych - dyrektorowi Wydziału 
Zamówień i Inwestycji, 

2) realizacji umowy - dyrektorowi Biura Obsługi Zarządu i Rady Powiatu. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

Iwona Wiśniewska  –  Starosta Stargardzki …………………………………… 

Marek Stankiewicz  –  Wicestarosta       …………………………………… 

Michał Bryła  –  Członek Zarządu   …………………………………... 

 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z Uchwałą Nr 3211/24 Zarządu Powiatu Stargardzkiego z dnia 21 marca 2024 
roku w sprawie zamówienia publicznego na „Obsługę prawną Rady Powiatu i Starostwa 
Powiatowego  
w Stargardzie”, dnia 29 marca 2024 r. zawarto umowy z Wykonawcami: 

1) w zakresie I części zamówienia: z Adwokatem Michałem Pawłowskim, prowadzącym 
Kancelarię Adwokacką Michał Pawłowski z siedzibą w Goleniowe, przy ulicy 
Konstytucji 3 Maja 19/1,  

2) w zakresie II części zamówienia z Adwokatem Robertem Olejnikiem, prowadzącym 
             Kancelarię Adwokacką Robert Olejni z siedzibą w Stargardzie, przy ulicy Wojska 
Polskiego      

       13/1,  
3) w zakresie III części zamówienia z Radcą prawnym Grzegorzem Wesołowskim, 

prowadzącym Kancelarię Radcy Prawnego Grzegorz Wesołowski z siedzibą w 
Szczecinie, przy ulicy bł. Królowej Jadwigi 43/3. 

 
Przywołane umowy obowiązują od 01.04.2024 r. do 31.03.2027 r., co oznacza, że zakres 
świadczenia obsługi  prawnej, obejmuje sprawy mieszczące się w zakresie opisanym w § 2 
ust.2 umów oraz określonych ramach czasowych.   
 W związku z faktem, że Powiat zamierza prowadzić czynności procesowe w postępowaniu 
przeciwko Skarbowi Państwa o zapłatę tytułem uzupełnienia kwoty dotacji celowej przyznanej 
za lata 2017-2023 na realizację zadań z zakresu administracji rządowej: 5.1 Gospodarowania 
Mieniem Skarbu Państwa oraz 5.2 Roszczenia Majątkowe wobec Skarbu Państwa i JST, 
sklasyfikowanych w dziale 700 Gospodarka Mieszkaniowa rozdział 70005 Gospodarowanie 
nieruchomościami, zaistniała konieczność rozszerzenia zakresu jednej z umów. 
Niniejsza sytuacja stanowi nową  okoliczność w świetle zakresu świadczonej obsługi, 
albowiem dotyczy okresu sprzed zawarcia umowy, a potwierdzenie zasadności  wystąpienia z 
pozwem w tej sprawie, Powiat uzyskał po orzeczeniu Sądu I instancji, w postępowaniu 
prowadzonym z powództwa Powiatu przeciwko Skarbowi Państwa  o zapłatę za prowadzenie 
zadań zleconych z zakresu geodezji, kartografii i katastru.  
Orzeczenie sądu I instancji w przywołanej sprawie, mające charakter niejako precedensowy, 
stworzyło możliwość dochodzenia roszczeń w podobnych sprawach. Ze względu na 
skomplikowany i  złożony  charakter tego rodzaju spraw, na etapie prowadzonego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, nie uwzględniono tego zakresu w 
przedmiocie zamówienia.  
 
W związku z powyższym, nastąpiła konieczność rozszerzenia zakresu umowy na obsługę 
prawną o prowadzenie sprawy przeciwko Skarbowi Państwa o zapłatę tytułem uzupełnienia 
kwoty dotacji celowej przyznanej za lata 2017-2023, przy czym czynności te obejmować będą:  

a) zebranie niezbędnej dokumentacji, przeanalizowania i dokonania jej oceny pod kątem 
przydatności jako środka dowodowego w przedmiotowej sprawie, 

b) sporządzanie pism procesowych w niniejszej sprawie, 
c) reprezentowanie Powiatu przed sądami wszystkich instancji w przedmiotowej sprawie, 

do czasu obowiązywania niniejszej umowy.  
 



Prowadzenie niniejszej sprawy wymaga wnikliwej analizy wielu złożonych zagadnień, co 
wpływa na konieczność zwiększenia nakładu czasu pracy Wykonawcy.  
Mając powyższe na uwadze, wystąpiono do Wykonawców świadczących na rzecz Starostwa 
Powiatowego obsługę prawną o przedstawienie oferty cenowej za wykonanie dodatkowych 
czynności w związku z rozszerzeniem zakresu obsługi. 
Oferta w tym zakresie została złożona przez radcę prawnego Grzegorza Wesołowskiego, 
prowadzącego Kancelarię Radcy Prawnego Grzegorz Wesołowski z siedzibą w Szczecinie, 
który zaoferował kwotę 2 000,00 zł netto – miesięcznie oraz zobowiązał się do świadczenia 
usługi do dnia 31 marca 2027 r.  
Proponuje się przyjąć w/w ofertę i dokonać zmiany umowy, w wyniku której łączna 
maksymalna wartość zobowiązania wynikającego z umowy wyniesie 364 080,00 zł brutto. 
 
Powyższa zmiana umowy zgodna jest z zapisami art. 455 ust. 1 pkt 4 ustawy – Prawo zamówień 
publicznych. Wg w/w przepisu dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego 
postępowania o udzielenie zamówienia, jeżeli konieczność zmiany umowy spowodowana jest 
okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł 
przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy, a wzrost ceny 
spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy. 
Niniejsza zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy, a wartość umowy zostanie 
zwiększona o 54 120,00 zł brutto, to o ok. 18 % wartości pierwotnej umowy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik  
do uchwały Zarządu Powiatu Stargardzkiego  
znajdują się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stargardzie  
(Biuro Obsługi Zarządu i Rady Powiatu)    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


